Presidida por Carolina de Farias Vilela e secretariada por 
Daniel Lafer Matandos. 4. Ordem do Dia: deliberar sobre (i) a realização de pagamento à Acionista CAP TC Fun-
do de Investimento em Participações - Multiestratégia Responsabilidade Limitada, no valor de R$ 3.300.000,00 
(três milhões e trezentos mil reais), tal como a forma com que será feito tal pagamento e, ainda, de onde advirão 
os recursos que tornem possíveis comprometer-se com tal valor de pagamento; (ii) ajustes ao Estatuto Social da 
Companhia que porventura venham a se fazer necessários na hipótese em que, em sendo aprovado o pagamen-

[...]

Aprova-se o pagamento, na forma como se transcreve abaixo: 5.1.1. Paga-
mento. Aprovaram seja realizado um pagamento destinado à Acionista CAP TC Fundo de Investimento em Parti-
cipações - Multiestratégia Responsabilidade Limitada (“Acionista”), no valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e 
trezentos mil reais) (“Pagamento”). 5.1.2. Forma. O Pagamento será realizado de forma parcelada, com recorrên-
cia mensal, durante o período de 6 (seis) meses, igualando um total de 6 (seis) parcelas, todas idênticas e devidas 
de maneira sucessiva, sempre no valor de R$ R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) cada. 5.1.3. Perí-
odo. O Pagamento se iniciará no mês de fevereiro de 2026, vigorando subsequentemente pelos meses de março, 
abril, maio, junho e julho do mesmo ano. Cada parcela terá o respectivo valor que a representa transferido pela 
Companhia à Acionista até o quinto dia útil do respectivo mês em que seja devida.

[...]

rias, nominativas e sem valor nominal de um total de 4.463.318.324 (quatro bilhões, quatrocentas e sessenta e 
três mil, trezentas e dezoito mil, trezentas e vinte e quatro), faz com que resulte o número de ações representati-
vas do capital social, nesta data, em 4.460.018.324 (quatro bilhões, quatrocentas e sessenta milhões, dezoito mil, 
trezentas e vinte e quatro). 5.1.5. Faz-se consignar que o número de ações preferenciais, nominativas e sem va-
lor nominal, representativo de parcela do Capital Social da Companhia, contudo, não sofre quaisquer alterações, 
permanecendo em 5.200.000 (cinco milhões e duzentas mil) ações preferenciais, nominativas e sem valor nomi-
nal. 5.2. Ajuste Estatutário. Em razão da realização do Resgate, conforme delineado no item 5.1., acima, faz-se 
necessário alterar o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, para que passe a refletir o número reduzido de

[...]

ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal representativas de seu capital social, com o que concordaram, 
sem ressalvas e de forma unânime, todos os Acionistas. Passa, portanto, referido artigo, a vigorar com a seguin-
te nova redação: “Art. 5º - O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 2.310.879.018,00 (dois 
bilhões, trezentos e dez milhões, oitocentos e setenta e nove mil e dezoito reais), dividido em 4.460.018.324 (qua-
tro bilhões, quatrocentas e sessenta milhões, dezoito mil, trezentas e vinte e quatro) ações ordinárias e 5.200.000 
(cinco milhões e duzentas mil) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal”. 5.3. Por fim, os Acio-
nistas deliberaram por autorizar a administração da Companhia, na forma como deve ser representada, a praticar 
todos os atos necessários para efetivar as deliberações aqui tomadas, desde o registro desta Ata de Assembleia

[...]

centos e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos), realizada à 
conta do lucro apurado no exercício de 2025, com base em balanço para o período encerrado em 30 de 
junho de 2025, e (ii) a distribuição de dividendos no mês de dezembro de 2025, em dinheiro, no valor 
total de R$ 279.093.178,91 (duzentos e setenta e nove milhões, noventa e três mil, cento e setenta e oito 
reais e noventa e um centavos), realizada à conta de lucros e da reserva de lucros, com base em balan-
ço para o período encerrado em 30 de novembro de 2025, ambos arquivados na sede social da Compa-
nhia. 5.2. Aprovar e declarar dividendos, no valor total de R$ 2.133.811.997,55 (dois bilhões, cento e 
trinta e três milhões, oitocentos e onze mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centa-
vos) a conta de lucros e da reserva de lucros, com base em balanço para o período encerrado em 30 de 
novembro de 2025, arquivado na sede social da Companhia, a serem pagos aos acionistas da Compa-
nhia na proporção das suas respectivas participações no capital social, em moeda corrente nacional, até